
ING. JIŘÍ KLICPERA CSC. – INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVNĚNÍ K HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

EIA LETOVISKO STUDÁNKA  1 

OBSAH DOKUMENTACE  
 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .......................................................................................... 3 
A.1 Obchodní firma .......................................................................................................... 3 
A.2 IČ ................................................................................................................................ 3 
A.3 Sídlo (bydliště) ........................................................................................................... 3 
A.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele................. 3 
[...]
podlahové vpusti se suchými klapkami proti pronikání zápachu. Odvod kondenzátu od VZT jednotek 
bude napojen hadičkou do žlábků. Materiálem připojovacích potrubí od zařizovacích předmětů bude 
kanalizační potrubí PP Osma - HT systém. Materiálem odpadních potrubí od zařizovacích předmětů 
bude kanalizační „tiché“ potrubí PP Osma Skolan - HT systém, variantně potrubí PP Geberit. 
Materiálem ležatých svodů bude PVC Osma - KG systém, variantně potrubí PP Geberit. Budou 
použity průměry potrubí 40 až 200 mm. Dimenze potrubí jsou navrženy dle doporučených hodnot v 
ČSN. 
 
Vnitřní kanalizace objektu vila je určena pro odvádění odpadních splaškových odpadních vod běžného 
charakteru od zařizovacích předmětů dle projektové dokumentace. Odpadní voda je odváděna od 
těchto zařizovacích předmětů: záchodových mís, dřezů, umyvadel, výlevek, pisoárů, sprch, van, VZT 



ING. JIŘÍ KLICPERA CSC. – INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVNĚNÍ K HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

EIA LETOVISKO STUDÁNKA  26 

zařízení, podlahových vpustí, dvorních vtoků, technologických zařízení, gastroprovozu, atd.  
 
Objekt bude napojen na venkovní kanalizaci kanalizační přípojkou PVC DN 200 mm.. Materiálem 
připojovacích potrubí od zařizovacích předmětů bude kanalizační potrubí PP Osma - HT systém. 
Materiálem odpadních potrubí od zařizovacích předmětů bude kanalizační „tiché“ potrubí PP Osma 
Skolan - HT systém, variantně potrubí PP Geberit. Materiálem ležatých svodů bude PVC Osma - KG 
systém, variantně potrubí PP Geberit. Budou použity průměry potrubí 40 až 200 mm. Dimenze potrubí 
jsou navrženy dle doporučených hodnot v ČSN. 
 
Splaškové odpadní vody budou z navrženého hotelu odvedeny pomocí tří splaškových přípojek, jedné 
přípojky pro tukové vody z restaurace a jedné přípojky pro odvedení vody z bazénu. Splaškové 
kanalizační přípojky budou napojeny do šachty na navržené splaškové kanalizaci. Na tukové přípojce 
bude osazen lapák tuku EKOSTAR QN 10 T od firmy ECOTECHNIC, S.R.O. Pardubice. Odlučovač 
tuků je určen k zachycení a odstranění neemulgovaných tuků a olejů odtékajících v odpadních vodách 
z restaurace v hotelu. Chrání kanalizaci před zanášením tukem a ČOV před snižováním účinnosti a 
provozními problémy. Do odlučovače tuku nelze svádět odpadní vody obsahující ropné látky nebo 
splašky. Tento odlučovač tuků je zkonstruován na max. 1 000 jídel za den a pro maximální odtok vody 
do 10 l /s. 
 
Přípojka pro odvedení vody z navrženého bazénu je napojena na rozdělovací šachtu. Z rozdělovací 
šachty bude voda z bazénu zaústěna buď do splaškové kanalizace (běžný provoz bazénu) nebo do 
dešťové kanalizace (při vypouštění bazénu).  
 
Od hotelu bude vedena gravitační kanalizace do navržené ČOV umístěné pod amfiteátrem. Do této 
stoky budou zaústěny splaškové vody z amfiteátru. Splaškové odpadní vody budou z navržené vily 
odvedeny pomocí přípojky do šachty na navržené splaškové gravitační kanalizace vedoucí na 
navrženou ČOV. Obě splaškové kanalizace se budou před ČOV spojovat v jednu. Na splaškové 
kanalizaci jsou navrženy betonové revizní šachty DN 1 000 mm a plastové revizní šachty DN 400 
mm. 
 

B.2.2.3 Bazénové vody  

B.2.2.3.1 Kvalita a množství vypouštěných vod 
 
Prací voda z filtrů 
BSK5    max. 5mg/l 
CHSK    max. 10 mg/l 
Nerozpuštěné látky   500 mg/l 
Rozpuštěné látky   max. 600 mg/l 
 
Vypouštěná bazénová voda 
CHSKMn    max. 10 mg/l 
Nerozpuštěné látky   max. 10 mg/l 
Chloridy    max. 150 mg/l 
Amoniakální dusík (N-NH4)  0,5 mg/l 
Volný chlór    0,5 mg/l 
Teplota     30-36°C 
 

B.2.2.3.2 Množství vypouštěných vod 
OKRUH A 
Na praní filtru bude spotřeba vody ∼17,7 l/s = 5,3m3/praní jednoho filtru (je-li uvažováno s praním 
v délce 5min.). Předpokládané praní  filtru je cca 2x týdně, předpokládaná spotřeba vody pro praní 



ING. JIŘÍ KLICPERA CSC. – INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVNĚNÍ K HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

EIA LETOVISKO STUDÁNKA  27 

filtru v je celkem cca 10,6 m3/týden. 
Prací voda má charakter splaškové vody. Výměna celého obsahu vody v systému (cca 95 m3) se 
předpokládá v závislosti na vyčištění bazénu jednou ročně při odstávce. 
 
OKRUH B 
Na praní filtru bude spotřeba vody ∼8,3 l/s=2,5 m3/praní (je-li uvažováno s praním v délce 5 min.). 
Praní filtru se předpokládá 2x týdně, předpokládaná spotřeba vody pro praní filtrů v je celkem cca 5 
m3/týden. 
Prací voda má charakter splaškové vody. Kompletní výměna celého obsahu vody ve whirlpoolu (cca 
1,63 m3) se provádí denně.. 
 
Vypouštění vody z bazénu je zajištěno cirkulačním čerpadlem napojeným na kanalizaci. Voda z praní 
filtr ů bude svedena též do kanalizace, charakter má splaškové vody. Voda z bezpečnostního přelivu 
akumulační jímky a voda z vypouštění akumulačních jímek bude svedena též do kanalizace. 
 

B.2.2.4 Čistírna odpadních vod  
Čistírna odpadních vod je navržena na základě nátokových parametrů odvozených z průměrného 
denního nátoku odpadních vod Q24 = 33,3 m3/d a látkového zatížení odpovídajícímu 222 EO.  
 
Q24  =            33,3   m3/d   =  0,4  l/s  
Qd    =            50,0  m3/d   =         0,6  l/s   
Qh    =           10,6  m3/h   =          2,9  l/s  
 
Přiváděné znečištění: 
 
BSK 5     =  13,3 kg/d  =         400   mg/l      
CHSK      =  24,4 kg/d  =         733   mg/l      
NL      =  12,2     kg/d  =         367   mg/l      
Nc  =    2,2     kg/d =   67   mg/l   
Pc  =    0,6     kg/d =   17   mg/l   
 
Odtokové parametry vody na výstupu z ČOV (slévané vzorky): 
 
 
 
 
 
 
 
(požadované je dle NV č.61/2003 ve znění NV 229/2007 Sb.)  
 
NV 229/2007 Sb v příloze 1 dále stanoví min. účinnost čištění podle BSK5 80% a podle CHSK 70%, 
což odpovídá teoretickým hodnotám „m“. 
 
Technicko-technologické údaje ČOV jsou spočítány na základě nátokových parametrů a zkušeností z 
projektování a provozování ČOV obdobných velikostí. Navržená technologie biologické čistírny 
odpadních vod STAINLESS CLEANER SC 200 integruje do kompaktního celku veškeré stupně 
čištění odpadních vod: 
 
mechanické předčištění  
biologické aktivační čištění s předřazenou denitrifikací 
aerobní stabilizaci kalu 
zahuštění a akumulaci přebytečného kalu 
měření průtoku vyčištěné vody  

 DOSAHOVANÉ POŽADOVANÉ 
 p m p m 
BSK 5    20 mg/l 35 mg/l 40 mg/l   80 mg/l 
CHSK 80 mg/l 150 mg/l         150 mg/l 220 mg/l 
NL 25 mg/l 40 mg/l 50 mg/l 80 mg/ 



ING. JIŘÍ KLICPERA CSC. – INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVNĚNÍ K HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

EIA LETOVISKO STUDÁNKA  28 

 
Objemy a plocha nádrží navržené na základě výpočtu o množství a kvalitě splaškových vod: 
 
Denitrifikační nádrž                                        12,7  m3 
Aktivační nádrž                                              23,91  m3 
Dosazovací nádrž       plocha                       ∅ 2 m   6,28  m2 
                                    objem                         2,49   m3 
Kalová nádrž                                              11,3  m3 
 
Technologické uspořádání 
Biologický reaktor STAINLESS CLEANER SC 200:  
Biologický reaktor tvoří nová železobetonová nádrž z vodostavebního betonu. Technologie ČOV bude 
s ohledem na umístění ČOV uzavřená s provozním objektem umístěným nad kalovou nádrží. 
Jednotlivé technologické stupně čištění jsou odděleny betonovými příčkami. Do aktivační části je 
vložena dosazovací nádrž (materiál nerez ocel DIN 1.4301), která rozděluje aktivační nádrž na funkční 
prostory vzájemně propojené s denitrifikační nádrží do uzavřeného cirkulačního okruhu a tím jsou 
zajištěny všechny dílčí postupy komplexního čištění odpadní vody - tedy  denitrifikace, aktivační 
biodegradace, nitrifikace, separace aktivovaného kalu a jeho automatická recirkulace. 
 
Zdroj stlačeného vzduchu bude umístěn společně s rozvaděčem ČOV v provozním objektu umístěném 
nad částí kalové nádrže. Nad biologickým reaktorem bude umístěná pochůzná lávka. Z lávky je možné 
obsluhovat dosazovací nádrž. Lávka a žebříky budou zhotoveny v antikorozním provedení v žárově 
zinkované oceli. 
 
Kalové hospodářství 
Nízkozatěžovaná aktivace použitá pro čištění odpadní vody zajišťuje aerobní stabilizaci kalu. 
Přebytečný, aerobně stabilizovaný kal je přepouštěn pomocí hydropneumatického čerpadla (mamutky) 
do prostoru kalové nádrže, kde dojde k jeho gravitačnímu zahuštění. Kalová voda je pomocí 
ponorného čerpadla přečerpávána zpět na biologický reaktor do denitrifikační části. Uskladněný 
zahuštěný kal na cca 5% sušiny bude odvážen k dalšímu odvodnění na nejbližší městské ČOV, 
případně k zemědělskému využití. Na odtahovém potrubí kalu bude osazena vhodná koncovka pro 
příslušný fekální vůz dle provozovatele ČOV. 
 
Měření a regulace 
Provzdušňování aktivační-nitrifikační nádrže (chod dmychadla), míchání denitrifikační nádrže (chod 
míchadla) je zajištěno pomocí časových spínacích hodin. Nastavení doby provozu jednotlivých 
zařízení bude provedeno s ohledem na látkového zatížení ČOV a aktuální koncentrace rozpuštěného 
kyslíku v systému.  
 
Popis navržené technologie  
Mechanické předčištění odpadních vod je zajištěno pomocí jemných ručně stíraných česlí, které jsou 
osazeny v denitrifikační nádrži ČOV. Denitrifikační prostor je od aktivačního prostoru oddělen 
betonovou příčkou, ve které jsou prostupy potrubí vratného aktivovaného kalu a potrubí pro odtok 
aktivační směsi do provzdušňované aktivační nádrže. Míchání denitrifikační nádrže je zajištěno 
pomocí ponorného míchadla, které je upevněno na vodící tyči. V denitrifikačním prostoru dochází k 
biologickému odstraňování dusíku z odpadní vody tím způsobem, že za anoxických podmínek směsná 
bakteriální populace aktivovaného kalu využívá chemicky vázaný kyslík v dusičnanech jako konečný 
akceptor elektronů v procesu nitrátové respirace. Dusičnany jsou redukovány na plynný molekulární 
dusík, který je vymícháván do atmosféry. Podmínkou pro úspěšný průběh nitrátové respirace je 
nepřítomnost rozpuštěného vzdušného kyslíku, přítomnost dusičnanových aniontů a zdroje 
organického uhlíku v přitékající odpadní vodě. 
 
V aktivační nádrži, která je provzdušňována, dochází k biologickému odstraňování organického 
znečištění z odpadní vody. Organické látky jsou oxidovány na oxid uhličitý a vodu a částečně je 
organický uhlík využíván k růstu biomasy aktivovaného kalu. V aktivačním systému jsou dále 



ING. JIŘÍ KLICPERA CSC. – INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVNĚNÍ K HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

EIA LETOVISKO STUDÁNKA  29 

přítomné ionty amoniakálního dusíku NH4
+ oxidovány na dusičnany. Podmínkou pro úspěšný průběh 

těchto pochodů je zajištění parametrů nízkozatížené aktivace s aerobní stabilizací kalu. 
 
Vyčištěná odpadní voda se odděluje od aktivovaného kalu v dosazovací - separační nádrži, která je 
vložena do aktivačního prostoru a přes odtokový žlab do recipientu. Funkce biologického čištění ČOV 
STAINLESS CLEANER SC 200 je založena na aktivačním principu s využitím jemnobublinné 
aerace. Aktivace je navržena jako nízkozatížený systém s vysokou hodnotou stáří kalu a aerobní 
stabilizací kalu. Kombinace denitrifikace v samostatné anoxické zóně a dynamické denitrifikace 
zajištěné přerušovaným provzdušňováním zaručuje vysoký stupeň odstranění dusíkatého znečištění z 
odpadní vody. Zvýšená kapacita dosazovacího prostoru umožňuje eliminovat výkyvy hydraulické 
nerovnoměrnosti.  
 
Biologický reaktor je vybudovaný v tomto případě jako kompaktní celek, který je rozdělen příčkami 
na funkční objemy, ve kterých jsou uloženy jednotlivé komponenty technologie. Provzdušňování 
aktivační nádrže probíhá v automatickém režimu dle předem nastaveného režimu. Případná porucha 
dmychadla popř. míchacího zařízení je signalizována světelně a zvukově v technologickém 
elektrorozvaděči. 
 
Zdroj stlačeného vzduchu tvoří dmychadlo firmy Kubíček systému Roots (1 ks provozní + 1 ks 
záložní). Stlačený vzduch od dmychadla je pomocí tlakového potrubí (materiál nerez, plast) veden do 
jemnobublinných provzdušňovacích elementů ATE 65, které jsou umístěny na dně aktivační nádrže. 
 
Tab.8: Parametry vyčištěné vody 
Vyčištěná voda z ČOV bude odtékat s následujícím zbytkovým znečištěním: 
                 průměr                     maximum 
 BSK5                     20 mg.l-1  35 mg.l-1 
 CHSK        70 mg.l-1            110 mg.l-1 
 NL                                  25 mg.l-1  40 mg.l-1 
 N-NH4+           5 mg.l-1    8 mg.l-1 
 
Vzhledem k tomu, že se navržená ČOV nachází pod jevištěm amfiteátru, bude nutné zajistit, aby při 
provozu ČOV nedocházelo k šíření zápachu. K tomuto účelu je navržen biofiltr SRBF – 100. Jedná se 
o stacionární kruhový skrápěný biofiltr, s vyměnitelnou filtrační náplní. Biofiltr bude osazen na 
betonových pražcích v kruhové šachtě s plynotěsným poklopem. 
 
Na odtahovém potrubí kalu musí být osazena vhodná koncovka pro příslušný fekální vůz - dle 
provozovatele dopravy kalů na ČOV. 
 
Vyčištěné vody z ČOV budou napojeny do zatrubněné dešťové kanalizace, která odvádí srážkové 
vody přepadlé ze vsakovací galerie. Dešťová kanalizace podchází komunikaci a je zaústěna do 
levostranného přítoku Javornického potoka pod Ivanským jezerem. 
 
Směšovací rovnice pro kvalitu vod v recipientu: 
Produkce splaškových vod byla uvažována v souladu s dříve zpracovanou dokumentací. 
Množství splaškových vod za den 33,26 m3  
průměrný odtok z ČOV     0,385   l.s-1 
max. odtok z ČOV     2,9 l.s-1 
 
Recipientem je levostranný přítok Javornického potoka, č. h. p. 1-02-01-076. Plocha povodí 0,605 
km2, průměrný dlouhodobý průtok je 7,0 l/s. 
 
Ovlivnění toku je vypočítáno na průtok Q355, který poskytl ČHMÚ. Znečištění v toku není k dispozici. 
Po doporučení správce toku jsou údaje o kvalitě vody odborně odhadnuty s přihlédnutím k vodnatosti 
recipientu a podle obdobných lokalit. 
 



ING. JIŘÍ KLICPERA CSC. – INŽENÝRSKÁ EKOLOGIE, OPRÁVNĚNÍ K HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ DLE ZÁK. 100/2001 SB. 

EIA LETOVISKO STUDÁNKA  30 

  Q 355  0,5        l.s-1 
  BSK5   3,0 mg/l  
  CHSKCr  5,0 mg/l  
  NL  3,0 mg/l 
 
Znečištění odpadní vody z ČOV má podle rozboru, který dodal výrobce ČOV následující hodnoty: 

BSK5  20 mg/l  
CHSKCr 70 mg/l  
NL  25 mg/l  

 
Ovlivnění toku 
Směšovací rovnice jsou aplikovány pro posouzení imisních standardů základních ukazatelů znečištění 
dle NV 61/2003 Sb., příloha 3, tab. 1. 
 
Směšovací rovnice pro ukazatel BSK5: 
  
         0,5 x 3 + 0,385 x 20 
 BSK5  = ----------------------------- =       10,4  mg.l-1 
                                      0,5 + 0,385 
Směšovací rovnice pro ukazatel BSK5 nevyhoví, pokud by šlo o přímé zaústění výtoku z ČOV do 
potoka. Mezní hodnota znečištění v tomto ukazateli dle NV 61/2003 Sb., příloha 3, tab. 1 je 6 mg.l-1. 
Vyčištěná voda však bude protékat delším otevřeným úsekem, ve kterém bude smísena s pramenitou 
vodou, výrazně provzdušněna a budou zde fungovat samočisticí procesy, jejichž účinnost lze jen 
odhadnout na 50%. V takovém případě by měla voda v potoce pod zaústěním kvalitu v úrovni hodnoty 
BSK5 asi 5,5 mg/l, což je přijatelné. 
 
Směšovací rovnice pro ukazatel CHSKCr 
  
               0,5 x 5 + 0,4 x 70 
 CHSKCr  = -----------------------------   =       33,9  mg.l-1 

     0,5 + 0,4 
 
Směšovací rovnice pro ukazatel CHSK vyhoví, podle NV 61/2003 Sb., příloha 3, tab. 1 je mezní 
hodnota znečištění v tomto ukazateli 35 mg.l-1. 
 
Směšovací rovnice pro ukazatel NL: 
  
        0,5 x 3 + 0,4 x 25 
 NL  = ----------------------------- =       12,8  mg.l-1 

0,5 + 0,4 
 
Směšovací rovnice je zejména pro ukazatel NL jen hypotetická, ale záměr požadavkům NV vyhoví, 
mezní hodnota znečištění v tomto ukazateli je 25 mg.l-1. Voda která doteče do Javornického potoka 
bude totiž obsahovat v důsledku biologického samočištění zcela jiné nerozpuštěné látky, než jaké 
budou v odtoku z ČOV, navíc je třeba do výpočtu zahrnout korekci na stav potoka, do kterého budou 
odpadní vody zaústěny ještě před Javornickým potokem a vliv ředěním vodami z dalších pramenů a 
srážkových vod.  
 

B.2.2.5 Odběry povrchové vody 
Uvažovaný záměr nemá nárok na odběry povrchové vody.  